
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e
imprese

 N.92 del 17-07-2018 - Reg. generale N. 224

COPIA

Responsabile del Settore:  GIAMBALVO CAROLINA

 Ufficio proponente UFFICIO SERVIZI CULTURALI

Oggetto: Approvazione programma "Estate 2018". Impegno di spesa. COD. CIG:
Z082460BFE-ZAC2460C13-Z052460C2A-Z192460CA7-Z9B2460B6A-ZE52460BC0-Z
3A24608CD-Z7A2460867-Z5A24600B8B-Z3E24608E6-ZD72460AEB-Z9A2460C20-Z1
42460C49-ZE02460C5D-Z6C2460C79-Z482460C93-Z862460BA3-Z3F2460830-Z33246
0BD1-ZBA2460BED- ZBA2460BED

Visto il DUP 2018/2020 approvato dal C.C. con deliberazione n.35 del 28/11/2017 e
modificato con deliberazione C.C. n.25 del 11/07/2018, il quale, fra le strategie e gli indirizzi
impartiti, contiene la realizzazione di manifestazioni socio-culturali-ricreativi ivi compresa la
sagra della salsiccia e la festa dell’emigrante;

Visto il PDO ed il PEG, approvato con deliberazione di G.M. n. 31 del 20.03.2018 e
modificato con deliberazione di G.M. n. 84 del 16.07.2018;

Dato atto:
che  in esecuzione del  P.D.O.  approvato dalla G.M. con deliberazione n. 31 del
20/03/2018, con particolare riferimento agli obiettivi 2 e 5, è stato predisposto
dall’ufficio il programma delle Manifestazioni “Estate Santaninfese 2018”, allegato
“A”;



che su tale programma, ai fini del controllo strategico, è stato espresso il parere di
condivisione dell’organo politico, allegato “B”;

Dato atto:
che anche per l’anno in corso è stato diramato un avviso pubblico continuativo per
l’acquisizione di manifestazioni d’interesse per l’affidamento di servizi ricreativi e
culturali nell’anno 2018 di importo inferiore alla soglia comunitaria, pubblicato sul
sito web istituzionale del Comune dal 10 aprile 2018;

che nell’ambito delle manifestazioni di interesse pervenute e senza procedere ad
ulteriore richiesta di presentazione di offerte, si è provveduto alla individuazione dei
soggetti e delle proposte da inserire nel programma, facendo applicazione dei criteri
generali indicati nel superiore avviso;

che a seguito del su detto avviso pubblico sono pervenute n. 57  proposte di
collaborazione (spettacoli,  attività promozionale, ecc.) relative alla realizzazione
dell’estate santaninfese 2018, come da elenco che si allega alla presente, indicato con
la lettera “C”;

Esaminate le proposte di spettacoli pervenute, vengono prese in considerazione quelle più
attinenti agli obiettivi  e alle finalità prefissati da questa Amministrazione nel documento
unico di programmazione, inserendo le stesse nel calendario ufficiale delle manifestazioni
“Estate Santaninfese 2018, allegato “D”, differenziando nell’allegato “E” le proposte che
comportano la corresponsione di un corrispettivo per le prestazioni e  nell’allegato “F” le
proposte che richiedono la concessione di un contributo a copertura delle spese;

Accertato che per la somma necessaria per i compensi (corrispettivi e contributi) per le
prestazioni artistiche, per la pubblicità e per l’affissione manifesti dei
gruppi/associazioni/ditte di cui agli allegati elenchi “E” ed “F”  ammonta ad € 49.718,00  così
distinta:

€  37.818,00  per prestazioni di servizi;-

€  11.900,00  per contributi;-

Specificato che né il responsabile dell’istruttoria, né la sottoscritta versano in ipotesi di
conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L.190/2012) e
del DPR 62/2013 e che non sussistono relazioni di parentela o affinità, o situazioni di
convivenze o frequentazione abituale fra  le stesse e  gli altri amministratori, soci  e/o
dipendenti delle associazioni/ditte destinatarie del provvedimento;

Accertata la compatibilità monetaria del pagamento derivante dal presente atto di impegno
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.183, c.8
del TUEL;

Dato atto che la presente determinazione ai sensi dell’art. 37, c. 2, D. Lgs. n. 33/2013 e della
deliberazione CIVIT n.50/2013 ed in coerenza con il Programma triennale della trasparenza
ed integrità rientra tra gli atti soggetti a pubblicazione nel sito istituzionale “Amministrazione
Trasparente”;



Visto il bilancio finanziario 2018/2020 annualità 2018 approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 8 del 28/02/2018 e modificato con Deliberazione n.26 del 11/07/2018;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000

Vista  la Legge regionale 30/2000;

Visti gli articoli 30 e 31 del vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il vigente regolamento comunale per l’emanazione di atti patrimoniali favorevoli per i
destinatari- approvato dal C.C. con deliberazione n.10 del 19/01/1994;

Per quanto sopra esposto,
                                                                    DETERMINA

A)  Di approvare il calendario delle manifestazioni "Estate Santaninfese 2018" (Allegato
“A”);

B) Di prendere atto dell’elenco delle proposte avanzate dalle associazioni, artisti locali,
dilettanti e professionisti per lo svolgimento di spettacoli nei mesi di luglio/ agosto e
settembre  2018, pervenute a seguito di avviso pubblico prot. n. 5929 del 10 aprile 2018,
composto da n. 57 istanze (Allegato “C”);

       C) Di accogliere e inserire nel calendario  delle manifestazioni “Estate Santaninfese 2018”,
le proposte ritenute consone agli obiettivi che questa Amministrazione si prefigge di
raggiungere nello svolgimento del proprio mandato elettorale, allegato “D”, distinguendo
nell’allegato elenco “E” le proposte di spettacoli e servizi che prevedono la corresponsione di
un corrispettivo per la prestazione artistica e realizzazione  servizi nell’allegato “F” le
proposte che richiedono la concessione di un contributo a sostegno delle spese;

D) Di  affidare le prestazione di servizi ai Gruppi, Associazioni, ditte e siti di informazione
sotto elencati  e per l’importo a fianco di ognuno indicato, imputandole al cap. 922/1 del
bilancio finanziario 2018/2020, annualità 2018, missione 07, programma 01, piano dei conti
finanziario a fianco di ognuno indicato:

1 I BARAONDA- CIRLINCIONE LEONARDO di Santa Ninfa-
COD CIG: Z082460BFE

€ 250,00 1.03.02.02.005

2 GRUPPO MUSICALE INCANTO di Castelvetrano COD CIG:
ZAC2460C13

€ 250,00 1.03.02.02.005

3 LUCIANO PALMIERI di Santa Ninfa – COD. CIG:
Z052460C2A

€ 250,00 1.03.02.02.005

4 SOCIETA’ PER AZIONI di Castelvetrano COD. CIG.
Z192460CA7

€ 2.200,00 1.03.02.02.005

5 ASSOC CULTURALE MUSIKE’ di Marsala COD. CIG:
Z9B2460B6A-

€ 7.500,00 1.03.02.02.005

6 COMPAGNIA TEATRALE IL SIPARIO di Marsala COD. CIG:
ZE52460BC0

€ 8.000,00 1.03.02.02.005



7 SHOW MUSIC di Marsala COD. CIG: Z3A24608CD € 3.250,00 1.03.02.02.005

8 ASC PRODUCTION- MALARAZZA 100% TERRONE di  Petralia
Soprana(PA) COD. CIG: Z7A2460867

€ 2.244,00 1.03.02.02.005

9 ASSOC CULTURALE  IL CIRCOLO DEGLI ARTISTI- I SOLDI SPICCI
di Mascali (CT) COD. CIG: Z5A24600B8B

€ 4.950,00 1.03.02.02.005

10 ASSOC CULT. DIVERTIAMOCI INSIEME di Petrosino COD. CIG:
Z3E24608E6

€ 1.200,00 1.03.02.02.005

11 MUSICA & ARTI – ASSOC CULTURALE di Mazara del Vallo
COD. CIG: ZD72460AEB-

€ 250,00 1.03.02.02.005

12 LIVE SICILIA di Palermo COD CIG: Z9A2460C20 € 732,00 1.03.02.02.004

13 MEDIA SRL di Trapani COD. CIG: Z142460C49 € 2.440,00 1.03.02.02.004

14 MORRIONE PIETRO  di Castelvetrano COD. CIG:
ZE02460C5D

€ 1.700,00 1.03.02.02.004

15 PROMO 6 di Santa Margherita Belice COD CIG:
Z6C2460C79

€ 976,00 1.03.02.02.004

16 PUBBLINEWS DI ALESSANDRO INDELICATO di Castelvetrano
COD. CIG: Z482460C93

€ 150,00 1.03.02.02.004

17 CENTRO STUDI SOLIDALE di  Salemi COD. CIG: Z862460BA3€ 610,00 1.03.02.02.004

18 AGATOS SERVICE SRL di  Partanna COD. CIG: Z3F2460830 € 183,00 1.03.02.02.004

19 DITTA PELLICANE GIUSEPPE Di Santa Ninfa  COD. CIG:
Z332460BD1

€ 183,00 1.03.02.02.005

20 GDS MEDIA & COMMUNICATION SRL  di Palermo COD. CIG:
ZBA2460BED

€ 500,00 1.03.02.02.005

TOTALE € 37.818,00

E) Di concedere alle associazioni sotto elencate un contributo, per l’importo a fianco di
ciascuna indicato, quantificato in coerenza con i criteri generali fissati dall’A.C. con
deliberazione di G.M. n. 143 del 24.12.2014, imputandoli nel modo seguente:
- € 2.600,00  al cap. 790 del bilancio finanziario 2018/2020, annualità 2018, missione 05,
programma 02, del piano dei conti finanziario 1.04.04.01.001;
- € 9.300,00 al Cap. 929 del bilancio finanziario 2018/2020, annualità 2018,  missione 7
programma 1 piano dei conti finanziario  1.04.04.01.001:

1 ASSOCIAZIONE CULTURALE RADIO FM MUSIC di Santa Ninfa € 1.050,00
2 STPA SICILIA TEAM PENNING ASSOC ASD LO CURTO SALVATORE

di Santa Ninfa
€ 1.500,00

3 CIRCOLO INTERCOMUNALE MCL “ A BARBERA” di Castelvetrano € 600,00
4 ASSOCIAZIONE “ IL GEKO” di Santa Ninfa € 500,00
5 RETE MUSEALE BELICINA  di Gibellina € 2.000,00
6 MOVIRI A.S.D.  di Trapani €  250,00
7 ASS.NAZIONALE VIGILI DEL FUOCO IN CONGEDO  di Mazara del

Vallo
€ 500,00

8 AMICI DELLA MUSICA DI PARTANNA € 1.000,00



9 ASSOCIAZIONE CULTURALE  RICREATIVA IMAGE & MUSIC di Santa
Ninfa

€ 1.000,00

10 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA POLISPORTIVA
“SPORT & NATURA” di Santa Ninfa

€ 1.000,00

11 ASSOCIAZIONE AROGI di Santa Ninfa € 300,00
12 ASSOCIAZIONE CULTURALE E SPORTIVA NEW PRODUCTION di

Castelvetrano
€ 2.200,00

TOTALE € 11.900,00

F)-  Di dare atto che  gli importi di cui alla lettera D), ai fini IVA, sono operazioni soggette a
scissione contabile e riguardano servizi di natura istituzionale;

G)- Di stabilire che alla  liquidazione della spesa si provvederà con successivo
provvedimento dirigenziale previa presentazione di regolare documentazione giustificativa,
attestazione di avvenuta  prestazione da parte del RUP, regolarità contributiva ed in
conformità alla normativa sulla tracciabilità finanziaria ex art. 3, legge 13 agosto 2010, n.
136 e successive modifiche;

H)- Di pubblicare il presente atto , a norma dell’art.37 del D.Lgs. n.33/2013 e della
deliberazione CIVIT n.50/2013 ed in coerenza con il programma triennale della trasparenza
ed integrità , nel sito istituzionale “Amministrazione trasparente”;

I)- Di attestare la regolarità tecnica ed il rispetto di tutte le misure generali e/o specifiche
contenute nel PTCP 2018, dando atto  della regolarità e della correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’articolo 147 bis del D. L.gs 267/2000 e dell’ art. 6 del vigente
regolamento sul sistema dei controlli interni

L)- Di  trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio
finanziario ed al Responsabile dell’Area Tecnica  per gli adempimenti di propria
competenza;

M)- Di trasmettere il presente provvedimento ai Gruppi, Ditte, Associazioni  e siti
informatici indicati al punto D) ed E) per l’accettazione;

Il Responsabile del procedimento
      f.to  Chiaramonte Mirella



Il Responsabile dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese esaminata la
superiore proposta avente ad oggetto: “Approvazione programma "Estate 2018". Impegno di
spesa. COD. CIG:
Z082460BFE-ZAC2460C13-Z052460C2A-Z192460CA7-Z9B2460B6A-ZE52460BC0-Z3A2
4608CD-Z7A2460867-Z5A24600B8B-Z3E24608E6-ZD72460AEB-Z9A2460C20-Z142460
C49-ZE02460C5D-Z6C2460C79-Z482460C93-Z862460BA3-Z3F2460830-Z332460BD1-ZB
A2460BED- ZBA2460BED” ed apposto il parere di regolarità amministrativa di seguito
riportato, ritenuta la stessa meritevole di approvazione e ritenuta la propria competenza
gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 95 del 16-07-2018

Santa Ninfa Lì 17-07-2018

Il Responsabile dell'Area
Affari generali e servizi alle persone e imprese

f.to  GIAMBALVO CAROLINA


